

orszak tak był liczny, że wątpimy czy wszyscy obdzieni zostali, choćby pianą szampańską.

Zachowanie się zresztą ogólne publiczności w czasie jarmarku, było bardzo skromne, ale to tak skromne, że owa butelka szampiana była nieledwie podobno jedyną, której dano wystrzelić. Bawar za to wielu miał zwolenników.

Z jarmarku korzystali nie tylko handlarze i ubodzy ale i mieszkańcy miasta. Zajazdy były pełne a prywatni żądali bajecznych cen. Tak naprzykład w Kanonii, za jeden nocleg w pokoju bawialnym niemającym postłania zażądano 6 rubli. To drożej niż w Szezie w czasie otworzenia kanału, choć jarmark co rok się powtarza, a kanał raz tylko można inaugurować. Zgromiona za chciwość właścicielka mieszkania, twierdziła, że poprzedniej nocy z 20 na 21 b. m. wzięła za ten sam pokój 12 rubli, że więc oddając go za 6 rubli ponosi 6 rubli czystej straty.

Scisk na kolei żelaznej był wielki i dziwić się wypada, dla czego nie urządziła Dyrekcja pociągów dodatkowych lub spacerowych.

Szanowny Redaktorze! — Z powodu gwałtownej nawałnicy, jaka 26 maja 1857 r. nawiedziła Warszawę do 100,000 szyb zostało przez grad wybitych; powstała z tego powodu spory między właścicielami domów a lokatorami, opinja prassy i publiczność rozstrzygnęła owego czasu w ten sposób: iż szkody wynikłe z wypadku nadzwyczajnego, powinny dotyczyć właścicieli domów, a nie ich lokatorów, tak samo, jak np. dachy zrywane wichrami, nie obowiązani są naprawiać lokatorowie, lecz właściciele domów. Wielu też z nas pamięta epokę ową, gdy szyby wytłuczone gradem, właściciele domów wprawiać swym kosztem kazali.

Obecnie toczy się podobny zwawy spór, pomiędzy właścicielami domów a ich mieszkańcami w Częstochowie, gdzie jak wiadomo, także w 26 dniu, lecz w miesiącu sierpniu r. b., grad pędzony wichrem północno-zachodnim tysiące szyb po domach wybił. W interesie przeto miłej zgody sąsiedzkiej, a oraz w imię słuszności, racz Szanowny Redaktorze, publicznie podnieść głos w tej sprawie, a zarazem przytoczyć *prejudykat*, jaki we wspomnionym roku 1857 uregulował tę sprawę gradowo szybową.

Przypisek Redakcji. — W Nr. 138 Kurjera Warszawskiego z dnia 28 maja 1857 w istocie jest następujące rozwiązanie tej kwestji w Warszawie:

„Ztąd wytoczyła się wielka kwestja, kto obowiązany jest płacić za szyby, czy właściciele domów czy lokatorowie, a ponieważ potłuczenie to wynikło z wypadku losowego i nieprzewidzianego, większość zatem zgodziła się na to, aby kosza naprawy poniesione były przez tych, do których i sama własność należy, a artykuł 1754 Kodeksu Cywilnego, przyszedł jej w pomoc i służył za podstawę mówiąc między innymi o obowiązkach komorników czyli lokatorów co do naprawy pomieszczeń w tych słowach: „w szklach, w oknach, *chybaby stłuczone były przez grad albo inne przypadki nadzwyczajne* lub większą siłę, za takie komornik nie odpowiada.“

Sądymy, że wyjaśnienie powyższe służyć będzie dla poszkodowanych lokatorów w Częstochowie za podstawę do obrony praw swoich, jeżeli nb. wyraźnych innych zastrzeżeń w tym względzie w kontraktach o lokal nie było.

+ Uprzedza się niniejszem, iż Nabożeństwo żałobne za spokój duszy ś. p. Onufrego *Hryniewicza*, jak niemniej ś. p. Jana *Grünberga*, odbyć się mające jutro t. j. dnia 23 września r. b. w kościele powązkowskim rozpocznie się o godzinie 11tej z rana, nie zaś o 10tej jak to we wczorajszym „Kurjerze“ ogłoszono.

+ Jutro, to jest w sobotę, o godzinie 10tej z rana, w kościele Śgo Antoniego przy ulicy Senatorskiej, jako w drugą rocznicę śmierci ś. p. Wojciecha *Wagnera*, odbędzie się żałobne Nabożeństwo, na które pozostała żona wraz z córką, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych. —8222—

+ W dniu jutrzejszym, jako w rocznicę imienin ś. p. Tekli z Zakrzewskich *Antosiewicz*, odbędzie się Nabożeństwo w kościele Śgo Józefa Oblubieńca, przed ołtarzem tejże Patronki, o godzinie 10tej z rana, na które pozostały mąż wraz z córką, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zaprasza. —8221—

+ Ś. p. Karolina z Różyckich *Lechowicz*, wdowa po b. Prezesie b. Kommissji gubernii Sandmierskiej; w wieku lat 62 opatrzona ŚŚ. Sakramentami, w dniu 20 września r. b. przeniosła się do wieczności. W nieobecności rodziny, zaprasza się Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na Nabożeństwo żałobne w sobotę, 23 b. m. o godzinie 10 rano w kościele Ś-tej Anny, przy Krak.-Przedmieściu, odbyć się mające, a następnie, na eksportację zwłok z tegoż kościoła i tegoż dnia o godzinie 4 po południu. —8207—

Kronika zagraniczna.

× Wezuwiusz w dniu onegdajszym, 20 b. m. wybucznął na nowo. Potok lawy wzbiera głównie w stronie Atrio del Cavallo i Vetrana.

Przegląd polityczny.

Układy o ustępstwa dla Alzacji i Lotaryngji zbliżają się końcowi. Tak mówi wczorajszy telegram z Paryża z d. 20 b. m. Inne wiadomości paryżskie z tej samej daty oznajmują konferencję między p. Thiersem i Arnimem a następnie dodają, że pełnomocnik niemiecki skutkiem niezdrovia nie mógł się nich znajdować. Rezultat jednak przewidywano pomyślny. Przewidywanie to popiera nota „Provinzial Correspondenz“ bardzo dyplomatycznie, jak gdyby przez samego p. Bismarcka, napisana. Skonstatowany w niej jest fakt że układy blizkie już ukończenia, natrafiły na ważne przeszkody i że Zgromadzenie Narodowe zgodziło się na układ jedynie tylko ze zmianami, które zapewniają Francji jeszcze większe korzyści niż pierwsiastkowo. Nota nie stawia żadnej prognozy dla niedosłego jeszcze porozumienia, nie mówi że podpisanie układu przez Niemców jest wątpliwem, że interesa ich ucierpiały na konwencji. Jest ona tylko oznajmieniem ze strony p. Bismarcka, że się wzięło do działania w sprawie.

Oddanie fortów paryżkich wschodnich i północnych Francuzom, nastąpiło dopiero w dniu onegdajszym, 20 b. m. Rocznicę obłężenia zatem Niemcy przeczekali jeszcze pod murami Paryża. Ułożono osobny ceremonjał dla czynności opuszczenia warowni, — podawać go tu nie będziemy. Wyjście z 4ch depart. sąsiadujących z Paryżem dopełnionem będzie w zupełności dopiero 25. b. m.

Opuszczenie dalszych czterech departamentów mogłoby nastąpić nawet bez ustępstw dla Alzacji, gdyby Niemcy przyjęli weksle na marzec i maj r. przyszłego. Mowa p. Thiersa nie usuwa możliwości takiej kombinacji: w razie jednak zerwania układu o cła, gotowość Niemców do przyjęcia papierów długoterminowych znacznie się zmniejszy. Dla Francji zapewnienie sobie skutków politycznych wypłaty czwartego półmiliarda, w jakikolwiek sposób, stanowi racjonalną konieczność.

Rząd p. Thiersa postanowił utrzymać się do utrwalenia powagi dzisiejszego Zgromadzenia Narodowego, usuwając czynniki obrażające prawa tej reprezentacji. Niewątpliwie z polecenia ministra, prefekt dep. Gard rozwiązał radę municypalną miasta Vauvert za podpisanie petycji dopominającej się rozwiązania zgromadzenia. Jeszcze podczas obrad nad wnioskiem Riveta, prefekt Pas de Calais zabronił zbierania podpisów na petycje w miejscach publicznych. Prawica przed rozejściem się zgromadzenia, pomyślała o obwarowaniu się raz na zawsze od napadów opinji publicznej. Panowie Duval, Tallon, Fournier, Pajol, Vaudier, La Roucière le Noury, przygotowali projekt, który zapewne po 4 grudnia przyjdziepod obrady Izby, aby zabronić petycjonowania w przedmiotach takich jak powyższy, i niedopuszczyć przywłaszczania sobie przez wichrzycieli praw przysługujących samemu tylko Zgrom. Narodowemu.

Jeden z korespondentów wersalskich przyłącza do tego wniosku krótki ale wymowny komentarz: „Żądanie to dowodzi jak mało jeszcze naród francuzki ma pojęcia o swobodzie i samorządzie, bez których republikańska forma rządu istnieć nie może. Dzieje polityczne Francji od r. 1789 są tylko ciągłą walką z każdym zdobytem prawem, które później stawało się niedogodnem — aż przez długi szereg środków represyjnych prawo zniweczonem zostało. Gdyby panowie Tallon, Vaudier, Pajol, Duval i t. d. nie obawiali się okryć śmiesznością, zaproponowaliby prawo, na mocy którego każdy Francuz musiałby wierzyć w nieomyślność Zgromadzenia wersalskiego. Byłoby to zgodniejsze z zasadami prawości publicznej, niż przesładowanie obywateli, którzy wyrażają tylko opinję, że wśród 10 milionów wyborców znalazłoby się jeszcze 750 indywiduów zdolnych lepiej reprezentować kraj, niż to czynią dzisiejsi deputowani.“

W Austrii stronnictwo supremacji niemieckiej porzuciło myśl zupełnego usunięcia się z urzędowego życia politycznego. Dowodzi tego postanowienie centralistów w Gratz, aby zmonitować reskrypt cesarski do Czechów i wykazać, iż przezeń konstytucja naruszona została. Początkowe wiadomości o walnej naradzie niedzielnej w Wiedniu, czyniły prawdopodobnijszem zupełnie biernie zachowanie się ze strony centralizmu. Miano się wstrzymać nie tylko od delegacji i rady państwa, ale nawet Sejmy krajowe porozumiewać. Rzecz ta blizką już była dokonania w Niższej Austrii. Taktyka podobna opierać się miała na tym racjonalnym i prawnym względem, że Niemcy mają zarówno wroga swego w federalizmie jak i w doktrynie klerykalno-feodalnej, tamującej należyta, t. j. centralistyczną, działalność wszystkich sejmów.

W żadnym z ośmiu lub dziesięciu dzienników niemieckich, z których opinjami mamy sposobność się spotykać, nie znaleźliśmy jeszcze dotychczas gruntownego, sumiennego rozbioru prawa o narodowościach w Czechach. „Gwałt dzieje się germanizmowi“, woła-

ją publicyści — nie chcą w namiętnem rozważeniu spojrzeć nawet z obiektywnego stanowiska na rzecz i ocenić projekt nie według uczuć narodowych, ale według rozumnych wymagań politycznego porządku. Nigdzie nie postawiono kwestji: jaka jest wewnętrzna wartość projektu, o ile projekt zadość czyni celom, które sam sobie założył? Zupełne pozostawienie tej kwestji na uboczu, wiele przyczynia się do utrwalenia opinji ldnosci niemieckiej w uporze; nie dozwala bowiem przystępu światłu, bez którego panowanie namiętności staje się coraz bezwzględniejszem, groźniejszym.

Prawo wyborcze, dające niski bardzo census i bezpośrednie wybory do sejmów dwie rzeczy, do których zawsze dążyli centraliści — zostanie en bloc bez praw odrzucone wszędzie, gdzie tylko Niemcy mają przewagę. Centralizmowi potrzeba teraz wyborów bezpośrednich już nietylko do sejmów, ale do rady państwa. Żądanie w tym przedmiocie, postawili już przed półtora rokiem; dziś większą niż kiedykolwiek przywiązują doń wagę. Radę państwa trzeba obwarowywać teraz i dobudowywać do niej brakujące jeszcze części gmachu — ale nie sejmy, nie reprezentacje krajowe, które są tylko przeszkodą dla silnej jednolitej władzy. — Z tej zasady wypływa nienawiść polityczna do projektów Hohenwarta, tak jak w rozważeniu po zniesionej w nich supremacji niemieckiej tkwi nienawiść narodowa.

W sejmach, z których Niemcy powychodzili — mandaty ich najprędzej uznane zostan za upadłe, a na miejsce opornych, wybrani będą nowi przedstawiciele. Dążenie do odpowiedzenia w ten sposób na unieobecnienie się Niemców, jest już bardzo wyrazaem w pozostałych większościach sejmowych. Skoro tylko komissja sejmowa czeskiego wykończy prace organizacyjne, zwołany sejm postanowi bądź uzupełnienie się, bądź też prawomocność swą pomimo wyjścia Niemców. Sejm morawski będzie miał już niedługo nowych deputowanych do uzupełnienia liczby i ustanowił już nowy wydział krajowy. Niemcy z tego sejmów, żalują trochę swego pośpiechu. Pomimo sławnej postępowości Niemcy owi trwają w postanowieniu — aby przy cencie wyborczym niewliczać dodatków nadzwyczajnych do opłacanej cyfry normalnych ciężarów publicznych. Chcą oni pozbawić prawa wyborczego niższe warstwy ludności.

Wniosek deputowanego Heilsberga na Sejmie styryjskim (p. Ost. Wiad.) ma za sobą widoki zupełnego powodzenia. Dziś już można powiedzieć, że Styryja jako częśćka wchodzi do spraw całości — przyzna sobie niejako władzę konstytucyjną, przechodzącą z zakres własnych jej interesów, narzucając rządziwi taki a nie inny pogląd na urządzenie całej monarchji i pojedynczych jej krajów. Ale Styryja jest niemiecką — Sejm jej może więc przekroczyć granice indywidualnego swego stosunku do całości, może sobie przyznać władzę konstytucyjną — bo ta władza ma być w ręku niemieckiem. Za przykładem Sejmu styryjskiego, pójdą wszystkie inne niemieckie, jeśli im obrót wypadków nie zapewni z góry tego, do czego dopiero dążyć musiały — i gdyby kilka Sejmów zgodnie wypowiedziało krytykę dzieła pojednania, krok tylko jeden rozdzielałoby je od połączenia się na wspólnej podstawie i wydania z siebie konstituanty niemieckiej.

W obec przeciwności, jakie spotykają Hohenwarta ze strony Niemców, w obec wątpliwej postawy Węgrów, którzy według dzisiejszych wiadomości w całym stronnictwie Deaka nie są z pojednania zadowoleni, w obec prawdopodobnej niechęci Beusta i niedostatecznego jeszcze zdecydowania się Korony na jedną stanowczą drogę do odbudowania nadwężonej dawno jednolitości — odbudowania jej od dołu nie od góry: w obec tych wszystkich przeszkód, pogłoski o dymissji Hohenwarta nikogo dziwić nie powinny. We Lwowie mówiono onegdaj o powołaniu hr. Carlos Auersperg do Cesarza, stawiając to w związku ze sprawą przesilenia ministerjalnego. Projekta Hohenwarta względem Galicji, miały na niczem spełznąć. Słychać, że po Hohenwarcie nastąpi jakiś minister „feodalny“. Jest to tylko wymysł dzienników centralistycznych — które „feodalizm“ chcą ogłosić przed całym światem za naturalne następstwo federalizmu Hohenwarta.

W Szwajcarii objawia się już od r. 1865 znakomite dążenie do reform, które z jednej strony mają na celu oparcie życia publicznego na coraz głębszych warstwach ludności i coraz bardziej postępowych pojęciach, z drugiej — ześrodkowanie władzy rozproszonej po kantonach i wzmocnienie zarówno władzy wykonawczej jak i prawodawczej stojącej ponad wszystkimi dwudziestoma dwoma republikami składającymi konfederację szwajcarską. Wpływem pierwszego dążenia było naprzykład uchwalone przed dwoma laty w paru kantonach prawo *ad referendum*, prawo w stosunkach wyznaniowych; drugi kierunek dał początek komissji rewizyjnej, której głównem zadaniem jest zaprojektowanie silnej jednolitej władzy związkowej.

zaszła
stanow
illumi
chorąg

Trzy czynniki tej komisji: rada związkowa, rada narodowa i rada stanów (dwie ostatnie rady stanowią zgromadzenie związkowe) wszystkie uznały potrzebę zcentralizowania władzy. Najbardziej centralistyczną okazała się w pracach swoich komisji właściwej reprezentacji narodowej t. j. rady, która odpowiada drugiej izbie w monarchjach konstytucyjnych. Ześrodkowanie sił, środków i władzy, uznano za najpotrzebniejsze w przedmiocie urzędzeń wojskowych. Doświadczenie wysnute z wojny francuzko-niemieckiej przemawia za przyspieszeniem reformy. Za pierwszej prezydentury swojej jeszcze wskazywał je zdolny bardzo człowiek Stämpfli; w r. 1868 departament wojskowy wypracował w tymże samym duchu przedstawienie do rządu.

Żądania obu komitetów wyszłych z łona reprezentacji bardzo daleko zachodzą, zmieniałyby one znacznie, polityczny ustrój konfederacji i pomimo postępu, jaki uczyniła od kilku lat w narodzie szwajcarskim idea jednności, na zupełne powodzenie, na pozyskanie prawnej mocy, ani w kantonach, ani nawet między centralnymi ich reprezentantami liczyć nie mogą. Delegowani zgromadzenia narodowego chcą przenieść całe nieomal prawodawstwo z kantonów do Bernu do wspólnej reprezentacji. Według tego projektu całe prawo o zobowiązaniach, prawo handlowe, prawo cywilne do osób, rodzin i małżeństw ściągające się, prawo o upadłościach i przepisy o aktach stanu cywilnego, należałyby do związku, który mógłby nadto jeszcze wręcz potrzebny, wpływać na inne działy prawa cywilnego na procedurę i prawo karne. Przy takich atrybucjach przewidywane jest zaprowadzenie małżeństw cywilnych, których kolej już i na Szwajcarię przychodzi. Obok tych reform sąd najwyższy miałby sobie znacznie rozprzestrzeniony zakres kompetencji i zorganizowany go nawzór *Supreme Court* w Stanach Zjednoczonych. W miarę rozwijania się streszczonych tu pomysłów podawać będziemy główne momenta.

słowem ten dzień w Kairze, odznaczał się przepychem okazałością, a nadewszystko oryginalnością zabawy, nieznaną w Europie.

ARTYKUŁ 12-ty.

W jednym z więzień departamentu Sekwany, znajduje się obecnie indywiduum, które żyje jeszcze dla tego tylko, że się w sam czas upomniało o *dobrodziejstwo* artykułu 12-go kodeksu karnego opiewającego że „każdy skazany na śmierć, będzie miał głowę uciętą.“

Rzecz się tak miała. W dniu 27 maja, niejaki P* skazany na śmierć, przez sąd kryminalny Sekwany za zabójstwo popełnione przed 18 marca, czekał w więzieniu Roquette na przyjęcie lub odrzucenie swej apelacji do sądu kasacyjnego, — kiedy ostatni obrońcy komuny wypuścili go na wolność.

Natychmiast po oswobodzeniu P* przyłączył się do swoich wybawców i udał się z nimi na barykadę przy bulwarze księcia Eugenjusza, gdzie przepędził noc na jedzeniu i pić.

To uczczenie nie mogło trwać długo. Z rana 28-go, P* wraz ze swymi towarzyszymi wzięty został do niewoli przez wojska linjowe, których dowódca chciał go rozstrzelać równie jak wszystkich ujętych na barykadzie. Wtedy to, z niezwykłą przytomnością umysłu P* zawołał:

— Jestem skazany na śmierć przez trybunał Sekwany; nie chcę być rozstrzelanym, — a wy nie macie nademną żadnego prawa.

Uwzględniając reklamację tak wyjątkową a zarazem tak legalną, dowódca oddziału odesłał skazanego zwykłym władzom sądowym, które wkrótce ostatecznie los jego rozstrzygną.

— *Komitet Towarzystwa Muzycznego*, uprasza Członków Towarzystwa, ażeby składki za bieżące półrocze, do kasy Towarzystwa w księgarni pana Sennewalda wnieśli; od dnia 1go października rozpoczną się zebrań w Towarzystwie muzycznym, na sezon zimowy; przy wejściu do Towarzystwa wymaganem będzie okazanie biletów.

— *Instytut Laryngoskopijny* wraz z *Ambulatorjum dla chorób syfilitycznych i skórnych*, Doktora Kohna, przy ulicy Długiej, Nr 23.

Przyjmuje chorych przychodnych z wyżej wymienionymi chorobami i z wszelkimi cierpieniami *jamy ust, gardła i krtani* (zapalenie, owrządzenia, ochrypłość, utrata głosu, nowotwory czyli tak zwane polipy gardła, cierpienia gruźlicze, syfilityczne i t. d.) *codzień od 8ej do 11tej rano i od 4tej do 6tej* po południu. Biednych bezpłatnie od godziny 3cej do 4tej. (16—0) —5087—

— *Feliks Gnuss*, dentysta, przeniósł swoje mieszkanie, na ulicę Święto-Krzyżką, drugi dom od Nowego-Swiatu, Nro. 4 i przyjmuje cierpiących na zęby, oraz plombuje zęby zepsute i wprawia zęby sztuczne sposobem najpraktyczniejszym po cenach bardzo umiarkowanych. (2—10) —8096—

— *Józef Chrościcki*, obrońca prz Senatcie, przeniósł kancelarię pod Nr 518 (26 nowy), przy ulicy Podwale, naprzeciw hotelu Sławiańskiego. (2—3)—8067—

UWIADOMIENIE.

Zaciąganie pożyczek pieniężnych gotówką lub Listami Hypotecznymi w Bankach niemieckich na Dobra Ziemię większe i mniejsze, na domy, Fabryki i przedsiębiorstwa, na budowę kolei żelaznych, obrót akcji kolejowych i innych publicznych papierów, Eskontowanie weksłów i przekazów na odebranie gotówki, lub wypłacenie tejże wskazanym osobom, wydobywanie dóbr, summ i zapisów sukcesyjnych, dłużnych, nabywanie dóbr ziemskich w całej Europie, wywody ze szlachectwa, z tytułów baronowskich i hrabiowskich, z rządowych archiwów europejskich, objaśnienia rozmaite dla rodzin, wyszukiwanie metryk urodzenia, aktów ślubu i zejścia, polecenia handlowe w całej Europie, ułatwia powześnie i od dawna z rzetelności znany i na listy frankowane natychmiast odpowiada. — Lwów, 13 Września 1871 r. — *Ludwik Zieliński*, Obywatel Ziemi. Ulica Halicka, 724 1/2, 1-sze piętro, przez Kraków, wo Lwowie. (1—2) —8209—

Guwerner Francuz,

posiadający języki: niemiecki, angielski, łaciński, oraz nauki klasyczne, poszukuje miejsca zaraz, za pośrednictwem Rekomendacji Guwernerów i Guwernantek. Ulica Długa, Nr 557, nowy 32, wprost Hotelu Niemieckiego. *E. Cieślińska*. (1—1) —8223—

ŁÓŻKA ŻELAZNE
SKŁADANE, z fabryki **Karola Minter**, sprzedaje po cenach fabrycznych od Rs. 6—15, Skład Towarów Żelaznych **ROBERTA ZIEGLER**, przy ulicy Długiej, wprost Niemieckiego Hotelu. (2—3) —8070—

ALKAZAR. Dziś i codziennie przedstawienia Trupy Dramatycznej w niemieckim języku, pod dyrekcją *P. Blattner*.

Dziś: „Das war ich.“ Lustspiel in 1 Act. „Doctor Robin.“ Lustspiel in 1 Act. „Ein gebildeter Hausknecht.“ Posse in 1 Act. — Jutro: „Das sonntagsräuschen.“ Lustspiel in 1 Act. „Ein Ständchen auf dem Comptoir.“ Posse in 1 Act. „Die schöne Galathée.“ Operette in 1 Act.

Początek przedstawienia o godzinie 7 1/2 wieczorem. **Wrazie niepogody lub zimna, przedstawienie odbędzie się w sali.**

DOLINA SZWAJCARSKA.

Jutro, to jest w Sobotę, **KONCERT Adolfa Sonnenfelda**, z własną Orkiestrą złożoną z tutejszych i zagranicznych Artystów, **na dochód niezamożnych Studentów Warszawskiego Uniwersytetu**

- I.
1. Uwertura z op. „Król Yvetot,“ Adama.
2. Fischerlied Barcarole, Lange.
3. Tanz Prioritäten, walc, Józefa Straussa, (1-szy raz).
4. Fackeltanz, Fr. Flotowa.
- II.
5. Concert Overture Mejo, (1-szy raz).
6. Husarenritt, Fr. Spindler, (1-szy raz).
7. Variation pour le Violon par Ch. Beriot, wykona pan Müller.
8. Südklänge z tematów włoskich, Neumana.
- III.
9. Uwertura z op. „Wilhelm Tell,“ Rossinięgo.
10. Koncert na klarynet, Davida, wykona p. Erben, (1-szy raz).
11. Festral kadryl Jana Straussa.
12. Krönungs-marsch z op. „Prorok,“ Meyerbeera.

Początek o godzinie 5 1/2. Wejście **Kop. 20.** Następane Koncerta odbywać się będą codziennie. (1—1) —8176—

TEATR WIELKI.

Dziś: *Dziesięć Cór* na wydaniu — *Divertissement* — *Wesele w Ojcowie.*

Jutro: *Romeo i Julia*, **TEATR ROZMAITOŚCI.** Dziś: *Znakomici.*

KURS GIELDY WARSZAWSKIEJ.

Dnia 22 września 1871 roku.

	Żądane Płacone			
	RUBLE I KOP. SR.			
Półimperjały Ros. rs. 6 kop. 10	90	15	89	80
Dukaty Hol. rs. 3 kop. 57 1/2	89	—	88	75
Pruskie talary w biletach rs. 1 k. 12	89	60	89	35
Austryjackie floreny w biletach k. 62 1/2	84	60	84	30
Obliż skarbowe 100 rs., (od kup.) ..	74	25	74	—
Listy Zast. 3 okresu, I. s. za rs. 100 ..	100	50	100	—
Listy Zast. 3 okresu, II s. za rs. 100 ..	105	50	104	—
Listy Zast. nowe 5 prz r. 1869 ..	91	75	—	—
Listy Zastawne miasta Warszawy ..	156	—	—	—
Listy Likwidacyjne rs. 100 ..	152	—	—	—
Obliż Tow. Kredyt. Ziemięskiego ..	90	50	89	50
Bilety Banku Cesarz. z r. 1860 ..	69	—	68	50
Nowa Ros. pożycz. prem. z r. 1864 ..	—	—	135	50
Akcje Drogi ż. War.-W. za sztukę ..	—	—	116	—
Akcje Dr. żel. Wars.-Bydgoskiej, ..	—	—	—	—
Akcje Gł. Tow. Ros. Drogi żel. ..	153	50	152	50
Akcje Drogi żel. War.-Terespol. ..	—	—	100	25
Akcje Banku Handlowego Warsz. ..	109	—	—	—
Akcje W. T. ubezpieczeń od ognia ..	—	—	—	—
Akcje kolei Żel. Fabry. Łódzkiej ..	—	—	—	—
50/0 Listy zastawne rossyjskie ..	—	—	—	—
Wartość kuponu bież. od List. Zast. kop. 100.	—	—	—	—
Od Likwidacyjnych kop. 123 1/3.	—	—	—	—
Od Listów Zastawnych nowych kop. 125.	—	—	—	—
Od Listów Zastawnych miasta Warszawy kop. 237 1/2.	—	—	—	—
Berlin: Weksel 100 tal. 8 d. rs. 112 k. 65 rs. 112 k. 50.	—	—	—	—
Londyn: 3 m. 1 funt st. rs. 7 k. 40 1/2 rs. — k. —	—	—	—	—
Paryż: Weksel 3 d. za 300 fr. rs. 88 k. 5 rs. 87 k. 60	—	—	—	—
Wiedeń: Wek 2 m. za 150 w. rs. 92 k. 70 rs. 92 k. 55.	—	—	—	—

— **Ceny Targowe Warszawskie.** — Dnia 21 września płacono za korzec pszenicy wagi 242 do 250 funtów rs: 6 k. 7 1/2 do rs. 8 kop. 17 1/2 — żyta wagi 232 do 240 od rs: 4 k. 65 do rs: 5 k. 17 1/2 — jęczmienia 2 i 4-ro rzędowego rs: 3 kop. 90 do rs: 4 kop. 35 — owsa rs: 2 kop. 55 do rs. 2 k. 70: — Groch polny rs: 5 kop. 40 do rs: 6 kop. — — kartofie rs: 2 kop. 40 do rs. 2 kop. 70: — siano pud kop 35 do kop. 40 — słoma kop. 17 1/2 do kop. 20.

— **Okowitę** płacono: — dnia 21 września hurtową składniczą za garniec od kop. 159 1/2 do 160. Pojedynczą szynkarską za garniec od kop. 161 do 162 kop.

SPOSTRZEŻENIA METEOROLOGICZNE.

Dnia 21 Września 1871 r.

Termometr R. wskazywał st. ciepła	Godz. 7 rano	1 z południa	9 wieczorem
	3.0	11.2	8.0

Dnia 21 największe ciepło st. 1.20 R. najmniejsze st. 2.8. Barometr spadał znacznie. Wiatr słaby, zmiennego kierunku. Niebo najczęściej dosyć pogodne. Dziś o godzinie 7 rano ciepła stopni 8.0 R.; barometr znacznie spadł, powietrze spokojne, niebo pochmurne. Wysokość wody na rzece Wiśle pod Warszawą stóp 1 cali 2.

KARTOFLE

Z przyczyny choroby panującej pomiędzy kartoflami, najłatwiej przekonać się można, które gatunki utrzymały się przy dobrym zdrowiu bez żadnego dotknięcia choroby i takowe wypadają rozpowszechnić dla ogólnej dogodności na przyszłość. Bracia Bardet posiadają sto kilkanaście gatunków, z których tylko 17 udały się w tym roku bez najmniejszego znaku choroby, a dziewięć gatunków zaledwie cokolwiek były dotknięte. Ponieważ wielu z PP. Właścicieli kupowali też same gatunki, Bracia Bardet upraszają pokornie o zawiadomienie czy też te same gdzieindziej nie były uszkodzone. — Gatunki które wcale nie uległy chorobie, sprzedają się stosunkowo do ilości zbioru, te z których jest więcej, korzec rs. 10, garniec kop. 50; których jest mniej, garniec 50 kop., z tych których jest mała ilość, funt 15 kop.

Kartofle niedotknięte chorobą:

Chardon zapasu korcy 12.
Marmont blanche, zapasu korcy 9.
Pomaranien, zapasu korcy 3.
Prataque blanche, zapasu garncy 20.
Bole zoegling, zapasu garncy 28.
Grosse Violette, zapasu garncy 24.
Iris Pink Eyd, zapasu garncy 30.
Early goderich, zapasu garncy 30.

Gleason, zapasu korcy 8.
Schereau, zapasu korcy 3.
Blanchard, zapasu korcy 3.
Hobakier, zapasu garncy 25.
Gubus profit, zapasu garncy 23.
Saint andré Suède, zapasu garncy 20.
With mille, zapasu garncy 26.

Marmont rouge zapas funtów 7, Amerikanisch festtag funtów 63. — Kartofle które bardzo mało są uszkodzone: Antonia, la Panachée, Marbréc, Oignon, Peruvian, Preiss von Holland, Pattersons-Victoria, Prima de Sielce, St. Louis tardif. (1-3) — 8205 —

Do Głównego Składu
KAWIORU
B. MIEDWIEDNIKOWA
przy ulicy Senatorskiej, w domu W-go Piotrowskiego, trzeci sklep od rogu ulicy Miodowej, Nr 496.
Nadszedł trzeci transport Kawioru świeżego Astrachańskiego, tegorocznych połowów, oraz Groszku i Sera zielonego, Konfitur Kijowskich, Buljonu Wołyńskiego Karuku rybiego, Maslin suchych, Serdeli marynowanych (Kilki zwane, Minogów Rygskich i Oliwki solone (zwane Maśliny). — B. Miedwiednikow. (1-3) — 8220 —

Stół jadalny, rozsuwany,
z drzewa brzoźowego, urzędowej roboty,
na 30 osób,
jest do sprzedania za Rs. 30.

Wiadomość przy ulicy Królewskiej, Nr 15 nowy, na 1-szem piętrze. (1-3) — 8197 —

Łazienki ludowe ciepłe
na Kasztelańskim, Nr 2814, róg Dobrej i Bednarskiej, kilkaset kroków na dół od Skweru.
Zapewniwszy sobie nieprzerwany dostęp wody, napowróć otwarte codziennie bez wyjątku. **Jednogatunkowa wanna tylko 10 kopiejek** w abonamencie na raz 10 biletów, pojedynczo kupowana kopiejek 15.
(1-6) — 8158 —

Bryczka Krakowska,

zupelnie nieużywana. Ulica Podwał w domu Zajezdnym P. Jezierskiego. Wiadomość u stróża Nr 500. (1-1) — 8208 —

WORNIKI

oryginalne amerykańskie,
nadzwyczaj trwałe w najlepszym gatunku
rozmaitych rozmiarów, nadeszły do

SKŁADU NASION I CUKRU

J. G. BERLIŃSKIEGO,

przy ulicy Rymarskiej, Nr 471 lit. A, wprost Banku, gdzie się sprzedają po bardzo umiarkowanej cenie, biorącym zaś w większych partjach, odstępuje się stosowny rabat.
(1-3) — 8191 —

Dwa spore wiedeńskie KUFRY podróżne,

w należytnym stanie, są do sprzedania za połowę ceny kosztu. Kufry te znajdują się w domu W. Dąbrowskiej, Nr 614b, przy ulicy Wierzbowej, na 1-em piętrze. (2-3) — 8178 —



Maszyny do szycia,

tylko rzeczywiście praktycznych systemów i doskonałego wyrobu, sprzedajemy po cenach bardzo obniżonych za gotówkę i dajemy na wypłaty za dostateczną pewnością. Nauka szycia bezpłatna. Gwarancja dwuletnia. Reparacje dokonywane w naszej fabryce maszyn parowych
Ostrowski & Comp.
(17-0) — 6018 —

ROLETY
z płótna rewantuchowego,
oraz kolorowe, w wielkim wyborze, poleca Skład Obió Papierowych, Cerat i Rolet, pod firmą:
J. Rozański,
ulica Miodowa, Nr 9.
2-8) — 8034 —

Przyjmują się rozmaite roboty do szycia na Maszynie: bielizna damska i męska, pikowanie podszewek pod peletoty i inne, po bardzo małej cenie, — od obrabiania i prostego szycia 1/2 kopiejki od łokcia. Wiadomość ulica Nowo-Miejska (Gołębia) Nr 7 nowy, w podwórzu na 2-giem piętrze. — A. Niewińska (4-6) — 7888 —

PROSZEK KARBOLOWY,

najlepszy środek desinfekcyjny,
posiada zawsze w znacznym zapasie
**Skład Materiałów Aptecznych
LUDWIKA SPIESSA,**
na Placu Teatralnym.
(3-6) — 8031 —

DACHY
Z BLACHY ŻELAZNEJ,
patentowanej konstrukcji, nadzwyczajnej trwałości, niepotrzebujące żadnej reparacji, poleca i obstarunki na takowe przyjmuje Biuro Techniczne
Kraft & Kuksz,
w Warszawie, ulica Miodowa, Nr 480/1.
(14-0) — 7061 —

Z powodu skończonej dzierżawy domu Nr 243 w Pradze jest do sprzedania
Siedem Krów młodych
i rasowych, za cenę umiarkowaną, choćby i na raty płacono.
(2-2) — 8065 — A. R.

Skład Sukna i Kortów
pod firmą:
KLES I SZULC,
przy rogu ulic: Miodowej i Senatorskiej,

zaopatruje się ciągle w najświeższe materiały jesienne i zimowe, krajowe i zagraniczne, po wszelkich cenach, z czem poleca się względem Szanownej Publiczności.
(4-5) — 7891 —

Jest do sprzedania para rasowych, rośli, ciemno gniadych
uprzejmych Koni.
Wiadomość u Feldfebla części 4-ej Warszawskiej Straży Ogniowej w Koszarach Mirowskich. (2-3) — 8057 —

Fortepian
z fabryki Bucholtza o sześciu oktavach, z głosem silnym i śpiewnym, do sprzedania jedynie dla braku miejsca, za rs. 35. Widzieć go, i wiadomość o nim powziąć można, przy ulicy Zakroczymskiej w domu naroznym, naprzeciw kościoła S-go Franciszka, pod Nrem 2 nowym, na 1-szem, mieszkania Nr 5. (2-3) — 8092 —

Fortepian
z fabryki Bucholtza o sześciu oktavach, z głosem silnym i śpiewnym, do sprzedania jedynie dla braku miejsca, za rs. 35. Widzieć go, i wiadomość o nim powziąć można, przy ulicy Zakroczymskiej w domu naroznym, naprzeciw kościoła S-go Franciszka, pod Nrem 2 nowym, na 1-szem, mieszkania Nr 5. (2-3) — 8092 —

Winogrona Kuracyjne
codziennie świeże, otrzymuje Skład Owoców
Fr. Wróbel,
obok Kościoła S-go Krzyża.
i sprzedaje takowe na całe kosze i funty pojedyncze.
(6-15) — 7972 —

Zarząd Łaźni Parowej
M. ZDANOWICZA,
przy moście Aleksandrowskim, ma zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, że w przyszłą Niedzielę to jest dnia 12 (24) września, zakład kąpielowy będzie czynnym.
(2-3) — 8166 —

Jest do sprzedania
Salopa tomakowa,
z kołnierzem sobolowym, kryta aksamitem, za cenę rubli srebrem **czterysta**, przy ulicy róg S-to-Jańskiej i rogu Krakowskiego-Przedmieścia Nr 2, mieszkania Nr 11.
(2-3) — 8157 —

WINOGRONA KURACYJNE,
prawdziwe Badańskie, regularnie codziennie świeże otrzymuje i takowe sprzedaje po cenach umiarkowanych, biorącym Abonament miesięczny lub tygodniowy odstępuje się **rabat**, co jest bardzo korzystnym dla osób biorących kurację, — i dla panów Kupców odstępuje się **rabat** stosowny, zamówienia z prowincji przyjmuje jakie być mogą i w tej chwili przesyłki ekspedjuje, i takowe poleca Skład Win, Towarów Kolonialnych, owoców i Delikatessów
W. Chociszewskiego.
Krakowskie-Przedmieście, róg Królewskiej, dom Bayera Nr 412A, w Warszawie.
(2-5) — 8137 —

KOPIEJEK 90 GARNIEC
Nafty Amerykańskiej
Nr 1-szy
jak może być najlepszej, nieudzielająca złej woni w paleniu. Również Nr 2-gi bardzo dobrej 80 kop. garniec, poleca Skład wyrobów chemicznych W. Dzisiejewskiego, ulica Senatorska, pierwszy dom od ulicy Bielańskiej Nr 16 nowy.
Godne uwagi!!!
Każdy biorący u mnie 1 garniec Nafty dostaje kwit, za zwrot 10-ciu takich kwitów, otrzymuje 1 garniec Nafty bezpłatnie, jako procent od wyłożonych pieniędzy. Spodziewam się, że Szanowna Publiczność oceni korzyść dla siebie w tem kupnie, i licznie kupować u mnie raczy.
W. Dzisiejewski.
(2-6) — 8115 —

Piekarnia Angielska
i
Kawa Gospodarska
przy ulicy Bielańskiej, pod Nrem 608 w domu JW. Zawiszy, poleca się z wyborowem ciastem drożdżowem, francuzkiem, migdałowem, badjankami różnego gatunku, baby gospodarskiej po kop. 30 funt, jako też owoce krajowe i zagraniczne, pierniki różne, cukry desserowe i owocowe, karmelki, pieczywo wyborowe piekarskie, chleb wiejski i razowy, masło świeże i t. p. Obstarunki miesięczne i tygodniowe przyjmują się tak co do pieczywa, jako też i kawy. — J. K.
(3-3) — 8136 —

Z powodu wyjazdu są do sprzedania: **Kanapa** mahoniowa rysem kryta i dwa **fo-tele**, **stół** przed **kanapę**, **konsolka** i **2 lustra**; **stół** jesionowy na orzech do rozbierania z pięciu blatami, **stolik** damski, **9 krzesel** wyplatanych; **2 łózka** jesionowe z materacami na sprężynach, **komoda**, **toaletka**, **umywalnia** z blatem marmurowym, oraz naczynia **drewniane** i **wózek** dziecienny. Wiadomość przy ulicy Żrówskiej i Brackiej, w domu W. Fuchsa w mieszkaniu Nr. 1. (2-3) — 8149 —

Z powodu wyjazdu są do sprzedania
MEBLE ORZECHOWE.
Wiadomość przy ulicy Nowogrodzkiej, Nr 25, mieszkania Nr 4. (3-3) — 7954 —

W pierwszym domu
za Rogatką Powązkowską pod Nrem 27a, (nowym 2), są każdego czasu do najęcia
różne Lokale,
za opłatą rocznie, a mianowicie:
Na parterze: Pokój i Kuchnia Rs. 75. Dwa Pokoje i Kuchnia, Rs. 120. Na pierwszym piętrze: Trzy Pokoje i Kuchnia, Rs. 135. Dwa Pokoje, Salon z Balkonem i Kuchnia, Rs. 150. Trzy Pokoje, Salon z Balkonem i Kuchnia, Rs. 165. Biższe szczegóły na miejscach u Rządcy domu. (2-3) — 8107 —

Zaraz lub od 1-go Października, do wynajęcia przy ulicy Nowy-Swiat, Nr 39
SKLEP
i pięć Pokoi na parterze, z Kuchnią angielską, Piwnicą, Drwalnią i Górą wspólną, razem lub częściowo. Wiadomość na miejscu. (3-3) — 8032 —
RODATEK.

Główny Skład Welny Sosnowej F. Strakacza, przy ulicy Miodowej, Nr 455, podaje do wiadomości osób cierpiących na *reumatyzm, łamanie kości i przeziębienie*, że w tych dniach nadszedł świeży transport *Kaftaników, Kalesonów, Skarpetek* i tym podobnych wyrobów z *Welny Sosnowej*, oraz *Sosnowy Olejek* do wcierania i *Wata Sosnowa* do okładania sparaliżowanych członków, *zwracam uwagę, że prawdziwy sosnowy olejek powinien być przezroczysty jak woda* i taki nabyć można wyłącznie u mnie po kop. 25, kop. 50 i po rs. 1 za flaszkę, przy każdej flaszcze znajduje się sposób używania. — *Osoby na proświncji życzące mieć szczegółowy Preis-Kurant, raczą wysłać na przesyłkę 10-kopiejkową markę.* (2-3) — 8099 —



Fortepjan

przeszło o 6 1/2 oktawy, i **Niema Klawiatura** o 7-u oktawach, w dobrym stanie, za przystępną cenę, są do sprzedania. Ulica Bednarska, Nr 7 nowy, mieszkania Nr 2, rano od 8-jej do 12-jej godziny. (1-1) — 8190 —

Są do sprzedania:

Futrzone Palto i Algierka, również Srebrna Cukierniczka.

Wiadomość przy ulicy Marszałkowskiej, Nr 26 (nowy), mieszkania Nr 15, codziennie z rana od godziny 10-jej do 12-jej, i po południu od 3-jej do 6-jej. (2-6) — 8069 —

Pożyczony jest na dłuższy czas

Lokal, Dom parterowy

składający się: z Pokoi około dziesięciu, Kuchni, Spizarni, z dobrą obszerną Piwnicą, Strychem, Stajnią, Wozownią, przetem jeżeli być może Ogródek. Lokal powyższy nie koniecznie musi się znajdować w środku miasta, może być w pobocznych ulicach, jednak główny warunek, w podwórzu dobra woda. Adressa przyjmuje Redakcja „Kurjera Warszawskiego“, pod lit. **Z. Z.** Nr 100. (2-3) — 8064 —

Do wynajęcia od dnia 1-go Października r. b.:

Jeden Pokój,

na parterze, duży, obiciem wyklejony, z Oknami od ulicy Nowolipek, w domu na rogu ulicy Dzikiej, pod Nrem 1 (2324 po ożonym. Jest także **Stajnia** i **Wozownia**, które mogą być najęte i na Skład. (2-3) — 8087 —

Handel Wiktuałów

w korzystnym miejscu, z powodu wyjazdu jest do sprzedania. Wiadomość w Redakcji „Gazety Anonsowej“, przy ulicy Nowo-Senatorskiej, Nr 4 nowy. (1-1) — 8216 —

Do wynajęcia od 8-go Michała,

Dwa Pokoje z Meblami,

jeden większy frontowy o trzech oknach, za Rs. 26 miesięcznie, drugi mniejszy za Rs. 12; każdy z osobnym wejściem. Za umową stół i usługi można mieć w miejscu. Ulica Chmielna, Nr 8, na 2-m piętrze. (1-3) — 8217 —

Od 1-go Października r. b., do najęcia, w domu przy ulicy Przejazd pod Nr 9/649, na drugim piętrze w oficynie, **3 Pokoje** dla kawalera lub osoby nieprowadzącej gospodarstwa, z komórką na drzewo i piwnicą. Cena roczna rs. 225. Lokal ten może być wynajęty z przywoitem umeblowaniem, za umiarkowaną cenę. Wiadomość u Rządcy; stróż wskaże. (1-3) — 8201 —

Do wynajęcia od 8-go Michała, za bardzo przystępną cenę, w domu nowym przy ulicy Wolność Nr 2506a (3), drugi dom od rogu Żelaznej i Nowolipia, obok Zakładu Magdalenek: **3 Pokoje** z Kuchnią, Ogródkiem i Piwnicą na parterze, **2 Pokoje** na 1-em piętrze; **1 Pokój** na parterze, oraz Stajnia i Wozownia. Wiadomość na miejscu w sklepie. (1-3) — 8210 —

MIESZKANIE złożone z 5-ciu Pokojów i dwóch obszernych Salonów, z wszelkimi odpowiedniami wygodami gospodarskimi, oraz Stajnią na 5 Koni, Wozownią na cztery Powozy i Pokojem przy stajni dla Stangreta, do najęcia, od 8-go Michała. — Wiadomość na miejscu u właścicielki, przy ulicy róg Żurawiej i Kruczej pod Nrem 1615 nowy 15), od godziny 11-tej z rana do 5-tej po południu. (2-3) — 7882 —

— **Rewers na rsr. 500** wydany przez Jana Nepomucena Chmielewskiego dnia 7 Maja r. b., na imię Aleksandry Handke, płatny w dniu 1 Stycznia 1872 roku **zaginął**. Ostrzega się zatem, aby nikt takowego nie nabywał, w przeciwnym razie sam sobie winę przypiszę, gdyż zastrzeżenia gdzie należy poczynione zostały. Ktoby wiedział o takowym, raczy dać znać na ulicę Orłą Nr 12, do właścicielki zagubionego rewersu, za nagrodą. (2-3) — 8061 —

Rewers na rsr. 150

wydany Bronisławowi Stokowskiemu, przez Apolonję Czaplicką zagubiony został przed dwoma miesiącami. Łaskawy Znalazca raczy takowy zwrócić, jako już spłacony, temuż Stokowskiemu, zamieszkałemu przy ulicy Fręta pod Nrem 32. (2-3) — 8175 —

W dniu 17-tym b. m., w przechodzie ulicą Żabią od Granicznej, zgubioną została **Broszka złota owalna** z Fotografją, która stanowi drogą pamiątkę dla Osoby poszkodowanej. Uprasza się Łaskawego i Sumiennego Znalazcę o złożenie w Redakcji „Kurjera Warszawskiego“, lub przy ulicy Twardej, w Cyrkule VIII-ym, do Sekretarza, za co przyrzeka się przyzwoita nagroda. (2-3) — 8078 —

Nagrody 15 Rubli.

W dniu 21-ym b. m. z rana, w przejściu z ulicy Oboźnej do Kościółka 8-go Krzyża, lub w tymże kościele, zgubiono **Zegarek złoty, damski, w kopercie**, z cyfrą J. S. Uprasza się Znalazcę o zwrot takowego do domu Nr 1, przy ulicy Oboźnej, mieszkania Nr 2, na parterze, za powyższą nagrodą. (1-2) — 8200 —

Nagrody rs. 2
W Niedzielę dnia 17 Września z pod Nr-u 101 stary, 33 nowy przy ulicy Piwnej, wybiegła **Suczka** z rasy charcików angielskich koloru żółtawego z białą łatką na piersiach, z czarną obróżą na szyi i białe łatki na tylnych pazurkach. Łaskawy Znalazca raczy takową odprowadzić pod numer wyżej wymieniony, Nr. 10 mieszkania, w przeciwnym zaś razie nieprawo posiadacz do odpowiedzialności powołany zostanie. (1-1) — 8173 —

INSTYTUT LECZENIA ELEKTRYCZNOŚCIĄ

D^{ra} MIKOŁAJA BRUNNERA

w Warszawie, przy ulicy Nowy-Swiat, Nr 70.

Instytut otwarty jest codziennie od godziny 8-jej do 11-jej z rana i od 3-jej do 5-jej po południu. **Mężczyźni przyjmowani są wyłącznie z rana, kobiety zaś i dzieci po południu.**

Przyjmuje się na kurację chorych **przychodnich**, dotkniętych głównie cierpieniami nerwowymi i mięśniowymi, nietylko świeżymi lecz i zadawnionymi, a mianowicie: Porażeniami w sferze nerwów ruchowych lub czuciowych Bolami nerwowymi lub kurczami. Chorych dotkniętych cierpieniami mleczca pacierzowego. Padaczką. Chorobą Św. Witta. Przytępieniem lub zupełną utratą słuchu. Utratą czucia. Utratą głosu. Astmą nerwową. Reumatyzmem mięśniowym lub stawowym. Dzieci z paraliżem częściowym lub skrzywieniem kręgosłupa. Mężczyzn dotkniętych niemocą przedwczesną, nasieniotokiem, zwężeniem cewki moczowej i t. d. Nakoniec chorych z różnymi patologicznymi nowotworami (naroślami, guzami) i t. d. (3-6) — 7884 —

Są do sprzedania różne przedmioty

po **zwiniełym Zakładzie Cukierniczym**, przy ulicy Furmańskiej pod Nrem 2701, w podwórzu, w każdym czasie. (1-3) — 8195 —

Sklep Wiktuałów

jest do odstąpienia w każdym czasie z powodu wyjazdu. Wiadomość przy ulicy Marjensztadt, Nr 15 nowy. (1-4) — 8189 —

SKŁAD GŁÓWNY DAMSKICH UBIORÓW

S. Datynera, przy ulicy Nalewki, w domu W-go Łagodzińskiego pod Nr 2263. nowy 10, wejście w bramie na lewo.

Po powrocie właściciela z zagranicy, zaopatrzony został w wielki wybór najnowszych fasonów z angielskich materiałów, w **Burnusy, Beduiny** odznaczające się wykwintnym gustem, **Chustki, Szale** angielskie, **Okręcia** pluszowe, syberyjskie, aksamitne w wyborze przeszło 10,000 sztuk, **Garnitunki dla dzieci, Plusze, Kasztanki** w różnych kolorach sprzedaje na łokcie, a kilkonastoletnie stosunki z domami zagranicznymi, stawiąją mnie w możności sprzedawać po cenach niskich dotąd niepraktykowanych, z czem polecam się WW. P. a. niom. — **S. DATYNER.** (2-6) — 8072 —



W MAGAZYNIU MEBLI

Fr. ANGERSTEIN, przy ulicy Szpitalnej, Nr 10,

jest do sprzedania obok **wszelkiego rodzaju Mebli** po cenach **zniżonych**: Stół 6 łokci długi z białym Białem, **Bufet** z Białem marmurowym, **Kredens** i **dwie Serwantki** dla Restauratorów, oraz **6 Napoleonek** i **Kozeta** kretonem i całe **Garnitury ryphem kryte.** (11-12) — 7144 —



Przy rogu ulicy Wareckiej Placu, Nr 16 nowy, naprzeciw Szpitala Dzieciątka Jezus,

MAGAZYN MEBLI

Józefa Olsztyńskiego

i **Syna,** zaopatrzonym jest w znaczny dobór **MEBLI** najświeższych fasonów, dokładnej roboty, po cenach umiarkowanych. Tamże są **Dwa Garnitury Mahoniowe**, ryphem kryte, do sprzedania. (5-10) — 7542 —

OBICIA PAPIEROWE w najlepszy ch gatunkach, nowe desenie.

ROLETY z płótna rewantuchowego, kolorowe, drewniane, oraz z napisami;

CEBRATY na barchanie, podłogowe, powozowe i na meble (amerykańska skóra w wielkim wyborze, poleca Skład Obic Papierowych z fabryki A. Veter et Comp. i innych.

ulica Krakowskie-Przedmieście, pałac Hr. Stanisława Potockiego, Nr 415. (3-6) — 7915 —

Pozostawiono do sprzedania

Fortepjan Mahoniowy,

krótkiego fasonu, w jak najlepszym stanie, za cenę bardzo umiarkowaną. Wiadomość w Fabryce Fortepjanów Juljana Hinza, Nowy-Swiat, Nr 24. (1-3) — 8204 —

Jest do sprzedania

Fortepjan

o 6 oktawach, z metalowym białem za rs. 45. Ulica Nowe-Miasto Nr 1 nowy, w domu W. Styczakowskiego na 1-em piętrze pod bramą. (1-3) — 8206 —